ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
№_______                                                                   от____________________

О создании промышленной площадки муниципального уровня
В целях создания условий для привлечения инвестиций, производства новых видов продукции, внедрения наиболее прогрессивных технологий и производств, создания дополнительных рабочих мест на территории муниципального образования «Мензелинский муниципальный район Республики Татарстан», в соответствии со ст. 33.3 Земельного кодекса Российской Федерации  от 10.07.1998 N 1736, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 N 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Законом Республики Татарстан от 25.11.1998 N 1872 «Об инвестиционной деятельности в Республике Татарстан», Постановлением КМ РТ от 30.12.2015 N 1034 «Об утверждении Порядка рассмотрения документов, обосновывающих соответствие объекта социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабного инвестиционного проекта критериям, установленным Земельным кодексом Республики Татарстан, для предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов в соответствии с распоряжениями Президента Республики Татарстан», Уставом муниципального образования «Мензелинский муниципальный район Республики Татарстан», на территории Мензелинского муниципального района Республики Татарстанy Совет Мензелинского муниципального района РЕШИЛ:
1. Создать Промышленную Площадку Муниципального уровня  площадью 53433,75 кв. км в границах земельных участков согласно приложения № 1.
2. Освободить с 10 февраля 2016 года по 10 февраля 2021 года от платы за аренду земельных участков на территории промышленной площадки, находящейся на территории Мензелинского муниципального района, находящихся в муниципальной собственности Мензелинского муниципального района или государственная собственность на которые не разграничена, в части зачисления в бюджет Мензелинского муниципального района, предоставленные в аренду земельные участки, для следующих категорий юридических лиц:
- осуществляющие свою производственную деятельность на территории промышленной площадки;
- осуществляющие работы по строительству сооружений, объектов производства продукции на территории промышленной площадки.

3. Определить, основание для применения льгот по арендной плате за землю являются подтверждающие документы, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, представленные арендаторами в Исполнительный комитет Мензелинского муниципального района.

4. Установить, что арендаторы земельных участков, указанные в пункте 1 настоящего решения, использующие земельные участки не в соответствии с видом разрешенного использования, вносят арендную плату за землю в полном объеме.

5. Опубликовать настоящее решение согласно действующему законодательству.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан А.В. Рязанова.
Глава Мензелинского
муниципального района,

председатель Совета                                                                             А.Ф. Салахов
Приложение
К Решению Совета
Мензелинского муниципального района
Рспублики Татарстан № ___

от "___" ________ 2016 года
Перечень земельных участков в составе промышленной площадки

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м.

	1
	16:28:180106:31
	11233,87

	2
	16:28:180106:67
	4018,00

	3
	16:28:180106:30
	284,04

	4
	16:28:180106:64
	771,00

	5
	16:28:180106:77
	48,00

	6
	16:28:000000:587
	12600,00

	7
	16:28:180106:109
	389,00

	8
	16:28:180106:110
	775,00

	9
	16:28:180105:23
	4594,00

	10
	16:28:180105:14
	900,00

	11
	16:28:180105:22
	4389,00

	12
	16:28:180105:13
	423,84

	13
	16:28:180105:13
	13008,00

	ИТОГО
	53433,75